para R$ 16.462.965,50, uma redução, portanto, de R$ 16.020.550,74, realizada sem o cancelamento de 
ações. Tendo em vista a redução acima aprovada, o artigo 5°, caput, do Estatuto Social da Companhia 
passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5° - O capital social da Companhia é de R$ 
16.432.965,50 (dezesseis milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e 
cinquenta centavos), dividido em 27.086.000 (vinte e sete milhões e oitenta e seis mil) ações ordinárias, 
todas nominativas e sem valor nominal.” (2) Aprovar a lavratura da presente ata em forma de sumário, 
nos termos do artigo 130, §1° da LSA. (3) Registrar que a efetividade das deliberações tomadas nesta 
Assembleia Geral Extraordinária (“AGE”) ficará sujeita ao transcurso do prazo legal de 60 dias da